
Anf. 25 MARGARETA CEDERFELT (M) replik:  

Herr talman! Jag vill också tacka Håkan Svenneling för hans anförande. Jag uppskattar att frågan om 

den i Kina fängslade svensken Gui Minhai togs upp. Samtidigt har, som Hans Wallmark framförde, 

Vänsterpartiet inte alltid stått på barrikaderna för vare sig folkrätten eller mänskliga rättigheter. Jag 

säger VPK, Vänsterpartiet kommunisterna. Ränderna finns fortfarande kvar inom Vänsterpartiet. 

Varför gjorde Vänsterpartiet inte mer under föregående mandatperiod, eftersom Vänsterpartiet 

stödde regeringen, för att se till att fängslade svenskar blev frisläppta? Men jag uppskattar 

Svennelings anförande i dag, och jag hoppas att det kan bli kraftfulla insatser från samtliga partier i 

riksdagen för att stödja frisläppandet av fängslade svenskar. 

Anf. 26 HÅKAN SVENNELING (V) replik:  

Herr talman! Jag börjar med att konstatera att utrikespolitiken är regeringens ansvarsområde. 

Oavsett om man har ett budgetsamarbete med regeringen eller inte faller det inte inom ramen för 

ett budgetsamarbete att man som ett stödparti, eller som en budgetsamarbetspartner, till 

regeringen kan göra någonting åt vilken politik regeringen för på utrikesområdet. Möjligtvis kan man 

påverka något bistånd till Burkina Faso, vilket vi har gjort. Vi har också sett till att ambassaden finns 

kvar där. Men så mycket mer kan man inte göra som en budgetsamarbetspartner. Vi i Vänsterpartiet 

har varit tydliga med de brott som har skett i vår historia. Inget parti har vänt in och ut på sin historia 

så mycket som vi har gjort. Jag skulle därför inte säga att det finns några ränder som inte har 

försvunnit. Jag gick med i Vänsterpartiet för 18 år sedan. Då hette partiet inte VPK, och det har inte 

gjort det på snart 30 år. Men borgerligheten tycker att det är mycket roligt att tala om den gamla 

tiden – den historiska tiden – i stället för att se var vi står i dag. I dag står Vänsterpartiet tydligt upp 

för folkrätten och för mänskliga rättigheter, och det är jag mycket stolt över.  

Anf. 27 MARGARETA CEDERFELT (M) replik:  

Herr talman! Kina är en kommunistisk regim, och det vore mycket klädsamt om Håkan Svenneling i 

sina anföranden kunde säga att det är en kommunistisk regim som missbrukar folkrätten och 

mänskliga rättigheter och fängslar oliktänkande.  

Anf. 28 HÅKAN SVENNELING (V) replik:  

Herr talman! Jag tror inte att det viktigaste är att man hela tiden benämner vilket parti som är det 

styrande i olika länder, utan jag tror att det viktigaste är att man säger vad länderna är. Och Kina är 

en diktatur som övervakar sina medborgare i en allt större utsträckning och därigenom kränker 

mänskliga rättigheter. Jag är oroad över denna utveckling, oavsett om det är ett kommunistparti vid 

makten eller om det hade varit någon annan. Xi Jinpings ledarskap just nu i Kina oroar mig. Det håller 

på att föra världen mot en utveckling som jag inte tror är bra, oavsett om det handlar om handelskrig 

eller mänskliga rättigheter. 


